
DECRETO Nº 6.100 DE 03/09/2010 
 
NOMEIA CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
CAE 
 
Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos 

Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas 
conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, 

 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para 

comporem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, pelo período de 4 

(quatro) anos. 

 

� Representantes do Poder Executivo 
Titular: Vera Lúcia de Vargas 
Suplente: Vanderléia Fiorin 
 

� Representantes de Docentes, Discentes ou Trabalhadores na Área da 
Educação 
Titular: Rosemary Pasqualotto 
Titular: Terezinha de Oliveira Favaretto 
Suplente: Paulo César Tesser 
Suplente: Sônia Bernadete Gris Santos 
 

� Representantes de Pais de Alunos 
Titular: Rejane Inês Wilpert Felipe 
Titular: Ieda Graciella Torri 
Suplente: Nercui As de Pauli 
Suplente: Cláudia Cristina Delfes 

 
� Representantes das Entidades Civis Organizadas 

Titular: Danielle M. D. Cunha 
Titular: Nelson Cruz 
Suplente: Camila Bebber Gomes 
Suplente: Silvio Alexandre Zancanaro 

 
 



   Art. 2º - O Presidente e Vice-Presidente do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar, serão eleitos entre os seus membros na 

data de sua posse. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 

nº 5.640 de 04/09/2008. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

03 de setembro de 2010. 

 

 

Vilibaldo Erich Schmid 

Prefeito Municipal 

  
 
 
 

 
 
 


